
I Rocznica Komunii Świętej
I  Rocznica  Komunii  Świętej  ma
zupełnie  inną  rangę  niż
jakakolwiek rocznica. Nie sposób
porównywać  jej  z  rocznicą
rozpoczęcia  wojny  lub  jej
zakończenia,  albo  z  rocznicą
lądowania na Księżycu.

Ta  rocznica  ma  zupełnie  inny  charakter.  Pierwsza  Komunia
Święta  to  dzień  w  którym  dziecko  pierwszy  raz,  w  pełni,
uczestniczy  w  Eucharystii,  przyjmując  Ciało  Pańskie  (Pana
Jezusa) do swojego serca. I gdyby dokonywało się to tylko raz
na rok wtedy rzeczywiście byłoby porównywalne z lądowaniem na
Księżycu. Tym co odróżnia Komunię Świętą jest to, że osoba,
która przyjęła ją raz, pragnie przyjmować ją jak najchętniej i
jak najczęściej. Na pewno co niedzielę, w święta, w inne ważne
dni, jak urodziny, pogrzeb bliskiej osoby, ślub? W ten sposób
rozwija się i kształtuje żywa więź z Panem Jezusem, czyli
komunia/wspólnota z Nim, z Jego osobą, która powinna trwać
przez  całe  życie.  Pan  Jezus  nie  jest  ?katastrofą?,  którą
wspominamy,  ani  ?statkiem  kosmicznym?  którego  lądowanie
świętujemy,  ani  ?konstytucją?  której  uchwalenie  obchodzimy.
Chrystus jest osobą, jest Bogiem, który pozwala się przyjmować
pod postacią chleba. Chrystus jest żywy, szuka żywych, chce
żyć w nieustannej komunii z żywymi i kochającymi go ludźmi.

Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy Pierwszą Rocznicę Komunii
Świętej naszych dzieci. Cieszymy się, bo większa część tych
dzieci  ma  już  za  sobą  roczną  przygodę  z  Panem  Jezusem.
Regularna  spowiedź  święta,  coniedzielna  Msza  święta,
przeżywanie  wielkich  i  mniejszych  świąt  z  Chrystusem
eucharystycznym.  Wreszcie  przeżywanie  młodego  życia  z  jego
wszystkimi  odcieniami,  przeżyć  domowych,  rodzinnych,
szkolnych,  radosnych,  łatwych,  ale  też  trudnych,  może
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niezrozumiałych,  w  towarzystwie  żywego  Pana  Jezusa.

Każdy  z  nas,  przez  całe  życie  uczy  się  przeżywania  swej
codzienności z Panem Bogiem. Wiemy, jak ważne są początki tej
drogi, ta pierwsza rocznica i następne. Komunia Święta łączy
nas z Chrystusem na dobre i na złe. W tym miejscu dziękujemy
rodzicom, za to, że przykładem żywej wiary towarzyszą swoim
dzieciom na tej drodze, z Chrystusem eucharystycznym. U wielu
dzieci dokonał się widoczny postęp w rozwoju wiary i miłości
do  Pana  Jezusa,  dzięki  świadectwu  rodziców.  U  niektórych
smutny  zastój,  bo  nie  miały  żywego  wsparcia  ze  strony
najbliższych.  Zaniedbana  spowiedź,  opuszczone  Msze  święte,
oddalenie od Kościoła?

Pierwsza  Rocznica  Komunii  Świętej  to  piękna  okazja  do
wdzięczności  za  dar  eucharystycznego  chleba,  za  możliwość
życia  i  budowania  komunii  z  Bogiem,  ale  to  także  wielka
okazja, by do tej więzi miłości powrócić, nadrobić zaniedbania
i dalej iść z Bogiem przez życie. Chrystus zawsze na nas
czeka.

[prob.]


